
Certified Management Expert
Unterrichtszeiten: 08:30-11:45 - 12:45-16:00 Uhr
Ort / Raum: HTW Hochhaus - Gebäude 11; Malstatter Strasse 17, 66117 Saarbrücken, 6. Etage

Lern-
einheit

Bezeichnung Lerneinheit Dozierende Lehrformat Termine / Uhrzeit Raum UE

CME 1 Einführung
Prof. Dr. Wolfgang Appel
Klaus Herrmann
CEC Saar

17.03.2026
09:30 - 11:45 Uhr

110602

CME 1-01 Führung im Wandel - Grundlagen moderner Führung Martin Stang 
Vorlesung + 
Übung

17.03.2026
12:45 - 16:00 Uhr

18.03.2026

110602

110609
16

CME 1-02
Design Thinking , Strategy Implementation und Agiles 
Transformationsmanagement

Prof. Dr. Malte Beinhauer*/ 
Prof. Dr. Ing. Christian Köhler

Vorlesung + 
Übung

21.04.2026*
28.04.2026*
31.03.2026
01.04.2026

110609 32

CME 1-03 Soziale Kompetenzen und Diversity Leadership 

Dr. Gaby Schega**
(Soziale Kompetenzen) 
Prof. Dr. Petra Garnjost 
Diversity Leadership 

Vorlesung + 
Übung

23.06.2026**
24.06.2026**

21.07.2026
22.07.2026

110609 32

CME 1-04
Digitale Führung und Digitale Tools zur 
Führungsunterstützung

Prof. Dr. Toni Thielen***
(Digitale Führung) 
Dr. Jörg Keller
(Digitale Tools zur 
Führungsunterstützung)

Vorlesung + 
Übung

12.05.2026***
27.05.2026***

19.05.2026
20.05.2026

110609 32

CME 1-05
Nachhaltigkeitsmanagement und ethische 
Verantwortung

Dr. Sabrina Kiska
Vorlesung + 
Übung

01.07.2026
08.07.2026
15.07.2026
05.08.2026

110609 32

CME 1-06 Entrepreneurship und Innovationsmanagement

Prof. Dr. Christian Köhler' 
(Innovationsmanagement) 
Prof. Dr. Frank Hälsig 
(Entrepreneurship)

Vorlesung + 
Übung

25.08.2026'
26.08.2026'
18.08.2026
19.08.2026

110609 32

CME 1-07
Anpassungsfähigkeit und kontinuierliches Lernen für 
Führungskräfte

Klaus Herrmann
Vorlesung + 
Übung

15.09.2026
16.09.2026

110609 16

CME 2 Erstellung eines Transferportfolio

Ausarbeitung eines 
Transferportfolios 
(Projektarbeit, 50% der Note) 
+ Präsentation (50% der Note)

Vorlesung + 
Übung

29.09.2026
08:30-11:15

110609 4

Stand: 15.12.25
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