

Certified Management Expert

Unterrichtszeiten: 08:30-11:45 - 12:45-16:00 Uhr

Ort / Raum: HTW Hochhaus - Gebäude 11; Malstatter Strasse 17, 66117 Saarbrücken, 6. Etage

Lern-einheit	Bezeichnung Lerneinheit	Dozierende	Lehrformat	Termine / Uhrzeit	Raum	UE
CME 1	Einführung	Prof. Dr. Wolfgang Appel Klaus Herrmann CEC Saar		17.03.2026 09:30 - 11:45 Uhr	110602	
CME 1-01	Führung im Wandel - Grundlagen moderner Führung	Martin Stang	Vorlesung + Übung	17.03.2026 12:45 - 16:00 Uhr 18.03.2026	110602 110609	16
CME 1-02	Design Thinking , Strategy Implementation und Agiles Transformationsmanagement	Prof. Dr. Malte Beinhauer*/ Prof. Dr. Ing. Christian Köhler	Vorlesung + Übung	21.04.2026* 28.04.2026* 31.03.2026 01.04.2026	110609	32
CME 1-03	Soziale Kompetenzen und Diversity Leadership	Dr. Gaby Schega** (Soziale Kompetenzen) Prof. Dr. Petra Garnjost Diversity Leadership	Vorlesung + Übung	23.06.2026** 24.06.2026** 21.07.2026 22.07.2026	110609	32
CME 1-04	Digitale Führung und Digitale Tools zur Führungsunterstützung	Prof. Dr. Toni Thielen*** (Digitale Führung) Dr. Jörg Keller (Digitale Tools zur Führungsunterstützung)	Vorlesung + Übung	12.05.2026*** 27.05.2026*** 19.05.2026 20.05.2026	110609	32
CME 1-05	Nachhaltigkeitsmanagement und ethische Verantwortung	Dr. Sabrina Kiska	Vorlesung + Übung	01.07.2026 08.07.2026 15.07.2026 05.08.2026	110609	32
CME 1-06	Entrepreneurship und Innovationsmanagement	Prof. Dr. Christian Köhler' (Innovationsmanagement) Prof. Dr. Frank Hälsig (Entrepreneurship)	Vorlesung + Übung	25.08.2026' 26.08.2026' 18.08.2026 19.08.2026	110609	32
CME 1-07	Anpassungsfähigkeit und kontinuierliches Lernen für Führungskräfte	Klaus Herrmann	Vorlesung + Übung	15.09.2026 16.09.2026	110609	16
CME 2	Erstellung eines Transferportfolio	Ausarbeitung eines Transferportfolios (Projektarbeit, 50% der Note) + Präsentation (50% der Note)	Vorlesung + Übung	29.09.2026 08:30-11:15	110609	4